
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070700154

154

Nº 128, terça-feira, 7 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Macururé avisa aos interessados que está disponível
na sede da Administração o edital Concorrência Pública nº 001/2020 objetivando
contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e mão de obra
para implantação de micro-usinas de geração de energia fotovoltaica em todas as Escolas
da Rede Municipal de Ensino pertencentes ao Município de Macururé. data de abertura
06/08/2020, Informações: copel.prefeituramacururé@outlook.com telefone(75) 3284-2162
das 8:00 as 12:00 horas.

ALEX ANDRÉ ALVES GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EDITAL Nº 6/2020

RESULTADO DO RECURSO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

P.A 9491/2020.
Indeferido o recurso do candidato ALAN DA SILVA VERAS.

ISAURA CARMOZINHA SILVA DOS SANTOS
Secretária Municipal de Ação Social

EDITAL Nº 6/2020
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

P.A N°. 007252/2020.
Convocamos os candidatos HABILITADO/CLASSIFICADOS na 2ª etapa do

Processo Seletivo de Edital 006/2020 para entrega de documentação no dia 09/07/2020 no
Centro Administrativo da Prefeitura. Cargo: ASSISTENTE SOCIAL: ás 08h:00 Leila Santos
Borges Nunes / ás 08h:30min Milene Quele Nascimento Silva / ás 09h:00 Marluce Rufino
Sousa. PSICÓLOGA: ás 09h:30min Daniele Cerqueira Silva / ás 10h:00 Itamar de Almeida
Carneiro / ás 10h:30min Luana Alves Pinheiro.

ISAURA CARMOZINHA SILVA DOS SANTOS
Secretária Municipal de Ação Social

EDITAL Nº 6/2020
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

P.A N. 007252/2020.
Convocamos os candidatos CLASSIFICADOS para participarem da 2ª etapa do

Processo Seletivo de Edital 006/2020 para a entrega da documentação de comprovação de
cursos de aperfeiçoamento compatível com a área de assistência social, no período de
26/06/2020 a 30/06/2020 no e-mail: redainscricao2020@gmail.com Cargo: ASSISTENTE
SOCIAL:Debora Cunha Carvalho/Edna Gomes dos Santos/Fabiana Teles de Almeida Sá
Barreto/Georgina Carvalho Guimarães/Joelane de Souza Santos Ferreira/Leila Santos Borges
Nunes/Marina Passos de Almeida/ Marlene Ribeiro Moreira/Marluce Rufino Sousa/Milene
Quele Nascimento Silva/Monica de Jesus Silva/Nildes Oliveira dos Santos/Shara Marley
Santos de Freitas/Simone de Matos Souza /Suzete dos Santos Souza/Telma Cristina Pereira
da Silva/Valmira de Souza Silva/Vanessa Marques Nunes. PSICÓLOGA:Anderson Felipe de
Souza Alves /Andreia Maria de Jesus/ Damodara Matos Rosalino/Daniele Cerqueira Silva/
Eliane Lopes de Oliveira/Irenildes Rios dos Santos / Itamar de Almeida Carne i r o / Ka r i n e
Soares Carvalho/Luana Alves Pinheiro/Marcelo Souza Oliveira /Nacilda Feitoza Moreira/
Nailza Batista de Souza/Paulo Henrique Cerqueira Gonzaga /Rander Jorge Alcantara
/Tamille Nunes Brito/Thais Carvalho Laudano/Yane Barreto de Jesus.

ISAURA CARMOZINA SILVA DOS SANTOS
Secretária Municipal de Ação Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

Abert.: 20/07/2020 às 09:00h.
Através do site www.licitacoes-e.com.br.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais medico hospitalar que
serão usados no enfrentamento da pandemia do COVID-19. Edital e demais informações e
atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-e.com.br. T: 74
3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

A Prefeitura Municipal de Morpará, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 014/2020, que tem como objeto a Contratação de
empresa especializada na confecção de uniformes personalizados, para o atendimento
aos Colaboradores da Secretaria de Infraestrutura, deste Município de Morpará-Bahia.
A Sessão de abertura será dia 17/07/2020, às 09h:00mim, no Setor das Licitações e
contratos - situado na sede da Prefeitura Municipal de Morpará. Edital disponível no
Site Oficial do Município, no endereço eletrônico www.morpara.ba.gov.br ou na Sede
da Prefeitura, na Av. Rui Barbosa - 420, Centro, Morpará/BA. Maiores informações: Tel.
(77) 3663-2168; E-mail: morparalicita@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

A Prefeitura Municipal de Morpará, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial sob nº 015/2020, objetivando a prestação de serviços
para confecção e instalação de letreiro 3D (eu + coração + Morpará + barco + base
para as letras) em chapa de aço galvanizado, com pintura automotiva, que será fixado
na entrada deste Município de Morpará-Bahia. A Sessão de abertura será dia
21/07/2020, às 09h:00mim, no Setor das Licitações e contratos - situado na sede da
Prefeitura Municipal de Morpará. Edital disponível no Site Oficial do Município, no
endereço eletrônico www.morpara.ba.gov.br ou na Sede da Prefeitura, na Av. Rui
Barbosa - 420, Centro, Morpará/BA. Maiores informações: Tel. (77) 3663-2168; E-mail:
morparalicita@hotmail.com.

GIOVANI PEREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Torno pública a homologação do PA 002CC/2020, objeto: execução/confecção
de aproximadamente 347 cadastros técnicos imobiliários das unidades habitacionais
localizadas na área de intervenção, denominadas Zonas Especiais de Interesse Social ZEIS 1,
2 e 3, sede, objetivando a regularização fundiária irregulares, fomentada pelo FINISA, e a
adjudicação do objeto licitado em favor da Arcano Consultoria, Arquitetura e Urbanismo
LTDA, Valor: R$ 171.777,32. Data: 01/07/2020.

Morro do Chapéu/BA, 6 de julho de 2020.
LEONARDO REBOUÇAS D. LIMA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

Registro de Preços Nº 06/2020.
A Pregoeira da PM de Nova Canaã - BA realizará licitação em 13/07/2020 às

09:00h, em sua sede para Registro de Preços de kit de testes de imunocromatografia
rápida para detecção do COVID 19. Edital
https://www.novacanaa.ba.gov.br/Site/Transparencia. Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: 7www.novacanaa.ba.org.br.

ANA PAULA MATOS DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 22/2020PP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2020 de acordo com o processo administrativo 079/2020PMA .
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL ESPORTIVO (BOLAS, FARDAMENTOS, REDES DE VÔLEI, APITOS, ENTRE OUTROS)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
DESPORTO E LAZER SOB REGIME DE MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Abertura: às
11h00min de 20/07/2020, no Auditório da Prefeitura Municipal, com sede na Praça da
Bandeira, nº. 230 Município de Palmas de Monte Alto - BA, CEP 46.460- 000. Edital
disponível no endereço http://palmasdemontealto.ba.gov.br/; (77) 3662-2116.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 23/2020PP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2020PP de acordo com o PAD Nº 080/2020PMA. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO
DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
PALMAS DE MONTE ALTO - BA, SOB REGIME DE MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.
Abertura: às 9h00min do dia 20/07/2020, na sede da Prefeitura Municipal: Praça da
Bandeira - nº 230, Município de Palmas de Monte Alto - Bahia. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes; (77)
3662- 2113.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 24/2020PP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2020PP de acordo com o processo administrativo
081/2020PMA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR
LOTE. Abertura: às 09h00min de 22/07/2020, no Auditório da Prefeitura Municipal, com
sede na Praça da Bandeira, nº. 230 Município de Palmas de Monte Alto - BA, CEP 46.460-
000. Edital disponível no endereço http://palmasdemontealto.ba.gov.br/; (77) 3662-2116.

ANA MARTA TRINDADE PINTO JUCA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
EXTRATO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 751/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM - CONTRATADA DOLA
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI, , com CNPJ sob nº 32.027.798/0001-51 - OBJETO:
Inclusão da FONTE: 44 - Cessão Onerosa - Volumes Excedentes. VIGÊNCIA: até 13/12/2020
- DATA DE ASSINATURA: 06/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2020

Tipo: Menor preço por item.
Abertura: 17/07/2020 às 08:00h.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis (carnes, hortifrutigranjeiros, polpas
de frutas e iogurte), não perecíveis, bolos e pães - HMPA. Edital e atos posteriores na
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Referente ao Diário Oficial da União - Seção 3 n. 111 de 12/06/2020
RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N. 033/2020 onde se lê: FABMED DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA - (itens: 11, 17, 21, 23, 27, 30, 34, 35, 37, 43, 48, 49, 50, 52,53 e 56) -
MEDISIL COMER. FARMC. HOSP. DE HIGIENE E TRANSP. LTDA - (itens: 18, 19, 25, 29, 45,

58, 61, 63, 74 e 80) R$ 117.350,00 - leia-se: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA -
(itens: 11, 17, 21, 23, 27, 30, 34, 35, 37, 43, 48, 49, 50, 52, 53, 56, 60 e 71) - MEDISIL

COMER. FARMC. HOSP. DE HIGIENE E TRANSP. LTDA - (itens: 19, 25, 29, 36, 45, 58, 61, 63,
74 e 80) R$ 108.130,00.


		2020-07-07T09:18:38-0300




